
54Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.747

21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho nº 1017, Processo 
Administrativo n° 202117647003546;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do  Contrato nº 002/2022 firmado 
com a empresa BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, 
CNPJ: 02.212.918/0001-20, cujo objeto é a aquisição de 11 (onze) 
caminhões baú, para atender as necessidades do Programa de 
Implantação das Centrais de Recebimento e Distribuição de Produtos 
da Agricultura Familiar, com acurada observação e cumprimento ao 
que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Deliton Bueno Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 24 dias do mês de fevereiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#286758#54#337714/>

Protocolo 286758
<#ABC#286822#54#337783>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
dos Convênios nº 908415/2020 e 905450/2020 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 São Miguel do Araguaia / 
202217647000153

054/2022 23/02/2022

2 Corumbaíba / 202217647000154 055/2022 23/02/2022
3 Catalão / 202217647000155 056/2022 23/02/2022

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 24 dias de 
fevereiro de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#286822#54#337783/>

Protocolo 286822

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#286784#54#337742>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  01/2022 - GOIÁS TURISMO

PROCESSO Nº 202100027001132
TIPO: MENOR PREÇO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS 
- GOIÁS TURISMO, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº 55/2021, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), tipo Menor Preço por ITEM, em 
sessão pública eletrônica, a partir das 14:00 horas do dia 15 
de março de 2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à AQUISIÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO ARMADO, 
COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA TRATADA E 

ENVERNIZADA,  para os pontos de descanso do Caminho de Cora 
Coralina, de acordo com as condições e especificações estabelecidas 
no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202100027001132, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/202, Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto 
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço RUA 30 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-180 
- GOIANIA - GO - s/n, Bl. A, 2º Andar do Centro de Convenções 
de Goiânia, Goiânia - GO, Fone: (62)3201-8137 ou nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.goiasturismo.go.gov.br.

Anne Karoline Pureza Inácio
Pregoeira

Portaria nº 55/2021
<#ABC#286784#54#337742/>

Protocolo 286784
<#ABC#286809#54#337769>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01/2022

A GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, torna público que a licitação 
realizada no dia 18/03/2022, às 09:00hs, na modalidade de Tomada 
de Preços nº 01/2022, com o objetivo de “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
PONTOS DE APOIO, OBRAS DE ARTE E FRAME DO CAMINHO 
DE CORA CORALINA, sob regime de execução de empreitada 
por preço global, tipo: menor preço por LOTE tudo de acordo com 
o que consta no processo SEI 202100027000883, baseada nos 
termos da lei federal n° 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de 
27 de dezembro de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas 
disposições deste Edital.

O edital e seus anexos estão disponíveis, aos 
interessados, no site www.goiasturismo.go.gov.br ou no endereço 
RUA 30, s/n, Bl. A, 2º Andar do Centro de Convenções de Goiânia - 
Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-180.

Fabricio Borges Amaral
Presidente

 

<#ABC#286809#54#337769/>

Protocolo 286809

Agência Goiana de Assistência Técnica,  
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 

EMATER
<#ABC#286649#54#337596>

Aviso de Licitação PE 001/2022

Processo: 202112404001296 - Pregão Eletrônico nº 001/2022 
- EMATER
Objeto: Aquisição de material de apoio necessário a execução 
das ações pactuadas entre a ANATER e a EMATER, positivadas 
no Instrumento Específico de Parceria nº 002/2017, conforme 
condições e especificações constantes neste Edital e seus Anexos.
Valor estimado: R$ 79.982,20
Fonte de Recurso: 292/Convênios.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação: A partir das 14h do dia 25/02/2022.
Data da abertura: 15/03/2022 às 09h, hora oficial de Brasília, no site:  
www.comprasnet.go.gov.br. Download do Edital: www.comprasnet.
go.gov.br   e  www.emater.go.gov.br

Goiânia/GO, 24 de fevereiro de 2022.
Tatiana Teodoro Zoccoli - Pregoeira

<#ABC#286649#54#337596/>

Protocolo 286649

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2e29496e


